Форма Д23/15
Приказ от 15.04.2015 г. №1-120
Договор № ___
на оказание услуг по подготовке, переподготовке
и повышению квалификации специалистов

        г. Смоленск									                      «___» ___________  201_ г.

АО «Газпром газораспределение Смоленск» в лице ________________________________, действующего на основании ____________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и ______________  в лице ______________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель осуществляет подготовку работника Заказчика: ___________ специалиста сварочного производства газопроводов из неметаллических материалов по программе специальной подготовки специалистов I уровня, организует проведение практического экзамена, а Заказчик оплачивает предоставленные услуги.

2. Стоимость и порядок расчетов
2.1 Оплата услуг по подготовке специалиста производится на условиях 100 % предоплаты путем безналичного расчета, на основании выставленного Исполнителем счета либо путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя в случаях и размере, разрешенных законодательством РФ. Моментом оплаты признается момент поступления денежных средств на расчетный счет или в кассу Исполнителя.
2.2  Стоимость настоящего договора составляет ________ (__________) рублей  _____коп., в том числе НДС 18%.
2.3 По окончании подготовки специалистов оформляется Универсальный передаточный документ (далее – УПД), а также выдается документ об окончании обучения установленного образца. УПД подписывается уполномоченными представителями Сторон, которыми являются: для Исполнителя – ___________, для заказчика – ____________. В случае невозвращения в течение 10 дней со дня получения Заказчиком УПД, а также отсутствия письменного возражения услуга считается выполненной и принятой Заказчиком в полном объеме.
2.4 Оформление свидетельств международного образца специалистов, документации для регистрации и регистрация в реестре НАКС в стоимость настоящего договора не входят. Данные услуги оплачиваются отдельно по договору с ООО «ГАЦ МР НАКС».
3. Обязанности Заказчика
3.1. Заказчик обязан направить исполнителю заявку, оформленную надлежащим образом с указанием Ф.И.О. работников, направляемых на подготовку.
3.2. Заказчик обязан оплатить услуги Исполнителя по подготовке работников в сроки и на условиях, предусмотренных п.п.2.1., 2.2. настоящего договора.
4. Обязанности Исполнителя
4.1. Исполнитель организует подготовку специалистов и назначает сроки проведения подготовки по мере комплектации учебных групп.
4.2. Исполнитель оказывает услуги по настоящему договору в Учебно-методическом центре Исполнителя по адресу: 214019, г. Смоленск, Трамвайный проезд, 8 а.
5. Срок действия договора
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами.
5.2. Срок действия договора истекает в момент полного выполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
6. Споры
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Стороны договариваются разрешать возможные споры путем переговоров, при не достижении согласия спор передается на рассмотрение Арбитражного суда Смоленской области, либо судов общей юрисдикции Смоленской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
7. Прочие условия
7.1. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, по одному для каждой из сторон.
7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	АО «Газпром газораспределение Смоленск»
Юридический адрес: 214019, г. Смоленск, Трамвайный пр., 10
Почтовый адрес: 214019, г. Смоленск, Трамвайный пр., 10
ИНН 6731011930
КПП 673101001
ОГРН 1026701455329, ОКПО 03304255
ОКАТО 66401370000
Р/с 40702810000140002149 Смоленский филиал АБ «РОССИЯ» г. Смоленск
к/с 30101810600000000744
БИК 046614744
Телефон:55-77-51
Е-mаil office@gas-smolensk.ru

	______________________
	_________________________

[bookmark: _GoBack]